
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
III SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE  N.  20 del   04/03/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   164 

 del 14/03/2011

 
OGGETTO: Intervento economico, con carattere d’urgenza in favore del cittadino C.C. 

mediante anticipazione di economato. 
 

IL RESPONSABILE 
  

Premesso che il Consiglio Comunale, in esecuzione dell’art. 12 della Legge n. 241/90, con 
atto deliberativo n. 32 in data 12.03.1991, esecutivo ai sensi di legge, successivamente modificato 
ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 58 in data 25.05.92, n. 106 in data 20.11.97 e n. 89 in data 
04.06.98, tutte esecutive ai sensi di legge, ha approvato il Regolamento relativo ai criteri e 
modalità di interventi in materia di Sicurezza e Servizi Sociali; 

 
che presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Castellana Grotte è pervenuta una 

istanza da parte di un cittadino castellanese necessitante di un urgente supporto economico a 
fronte di incombenti spese mediche; 

 
preso atto della situazione economica del cittadino oggetto dell’intervento e che vi sono le 

condizioni per un intervento di urgenza, ai sensi dell’art. 2 ultimo comma e dell’art. 11 del vigente 
regolamento comunale; 

 
ritenuto di dover liquidare, per gli interventi assistenziali in parola, la somma di € 80,00 sul 

Cap.1434.00, epigrafato: “Assistenza indigenti inabili al lavoro – Contributi”, con anticipazione 
attraverso l’economato; 

 
rivelato che la spesa di cui al presente atto rispetta il disposto dell’art. 163, comma 2 e 3, 

del D.Lgs. n. 267/2000, non essendo la spesa suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
vista la relazione dell’Assistente Sociale; 
 
visto il D.Lgs. n. 196/03, recante il T.U. sulla riservatezza dei dati personali; 
 
visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 



 
DETERMINA 

 
1 di liquidare la spesa di € 80,00  con anticipazione attraverso l'economato, in favore dei cittadino 
du cui sopra, il cui nominativo, nel rispetto della normativa sulla privacy viene inserito in apposito 
distinto elenco; 
 
2 di imputare la spesa di € 80,00 sul Cap.1434.00 del PEG 2011, Codice Siope 1581, epigrafato: 
“Sostegno economico di contrasto alla povertà”, che offre la necessaria disponibilità; 
 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
     Dr.ssa Anita Paolillo 
 
  

Il Responsabile del III Servizio  
Rag. Giangrazio Ivone 

__________________________ 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/03/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno    158/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
                                                                                                        dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.316
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte,  15/03/2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 


